## AVSONIVS PAVLINO

EP\_22 v.1 Philon, meis qui vilicatus praediis,  
 2 ut ipse vult, epitropos,  
 3 (nam gloriosum Graeculus nomen putat,  
 4 quod sermo fucat Dorius)  
 5 suis querellis adserit nostras preces,  
 6 quas ipse lentus prosequor.  
 7 Videbis ipsum, qualis adstet cominus,  
 8 imago fortunae suae,  
 9 canus, comosus, hispidus, trux, acrivox  
 10 Terentianus Phormio,  
 11 horrens capillis ut marinus asperis  
 12 echinus aut versus mei.  
 13 Hic saepe falsus messibus vegrandibus  
 14 nomen perosus vilici  
 15 semente sera sive multum praecoqua,  
 16 et siderali inscitia  
 17 caelum laccessens seque culpae subtrahens  
 18 reos peregit caelites.  
 19 Non cultor instans, non arator gnaruris,  
 20 promusque quam condus magis,  
 21 terram infidelem nec feracem criminans  
 22 negotiari maluit.  
 23 Mercator quo libet foro venalium,  
 24 mutator ad Graecam fidem,  
 25 sapiensque supra Graeciae septem viros  
 26 octavus accessit sophos.  
 27 Et nunc paravit triticum casco sale  
 28 novusque pollet emporus ;  
 29 adit inquilinos, rura, vicos, oppida  
 30 soli et sali commercio ;  
 31 acatis, phaselis, lintribus, stlattis, rate  
 32 Tarnim et Garumnam permeat  
 33 ac lucra damnis, damna mutans fraudibus  
 34 se ditat et me pauperat.  
 35 Is nunc ad usque vectus Ebromagum tuam  
 36 sedem locavit mercibus,  
 37 ut inde nauso devehatur triticum  
 38 nostros in usus, ut refert.  
 39 ut inde nauso devehatur triticum  
 40 nostros in usus, ut refert.  
 41 Hunc ergo paucis ne graveris hospitem  
 42 cura diebus ut meet,  
 43 adlatus ut mox navis auxilio tuae  
 44 ad usque portus oppidi  
 45 jam jam Perusina, jam Saguntina fame  
 46 Lucaniacum liberet.  
 47 Hoc si impetratum munus abs te accepero,  
 48 prior colere quam Ceres.  
 49 Triptolemon olim, sive Epimeniden vocant,  
 50 aut viliconum Buzygem,  
 51 tuo locabo postferendos numini,  
 52 nam munus hoc fiet tuum.

## AD EVNDEM PONTIVM PAVLINVM EPISTOLA SVBINDE SCRIPTA

EP\_23 v.1 Proxima quae nostrae fuerat querimonia chartae,  
 2 credideram quod te, Pauline, inflectere posset

3 eliceretque tuam blanda objurgatio vocem.  
 4 Set tu, juratis velut alta silentia sacris  
 5 devotus teneas, perstas in lege tacendi.  
 6 Non licet ? Anne pudet, si quis tibi jure paterno  
 7 vivat amicus adhuc maneatque obnoxius heres ?  
 8 Ignavos agitet talis timor, at tibi nullus  
 9 sit metus et morem missae acceptaeque salutis  
 10 audacter retine. Vel si tibi proditor instat,  
 11 aut quaesitoris gravior censura timetur,  
 12 occurre ingenio, quo saepe occulta teguntur.  
 13 Thraeicii quondam quam saeva licentia regis  
 14 fecerat elinguem, per licia texta querellas  
 15 edidit et tacitis mandavit crimina telis.  
 16 Et pudibunda suos malo commisit amores  
 17 virgo nec erubuit tacituro conscia pomo.  
 18 Depressis scrobibus vitium regale minister  
 19 credidit idque diu texit fidissima tellus :  
 20 inspirata dehinc vento cantavit harundo.  
 21 Lacte incide notas : aescens charta tenebit  
 22 semper inaspicias, prodentur scripta favillis.  
 23 Vel Lacedaemoniam scytalen imitare, libelli  
 24 segmina Pergamei tereti circumdata ligno  
 25 perpetuo inscribens versu, qui deinde solutus  
 26 non respondentem sparso dabit ordine formas,  
 27 donec consimilis ligni replicetur in orbem.  
 28 Innumeras possum celandi ostendere formas  
 29 et clandestinas veterum reserare loquellas ;  
 30 si prodi, Pauline, times nostraeque vereris  
 31 crimen amicitiae ; Tanaquil tua nesciat istud.  
 32 Tu contemne alios nec dedignare parentem  
 33 adfari verbis. Ego sum tuus altor et ille  
 34 praeceptor primus, veterum largitor honorum,  
 35 primus in Aonidum qui te collegia duxi.

CVM PONTIVS PAVLINVS IVNIOR QVARTIS IAM LITTERIS NON RESPONDISSET...  
 EP\_24 v.1 Quarta tibi haec notos detexit epistula questus,  
 2 Pauline, et blando residem sermone laccessit.  
 3 Officium set nulla pium mihi pagina reddit,  
 4 fausta salutigeris adscribens orsa libellis.  
 5 Unde istam meruit non felix charta repulsam,  
 6 spernit tam longo cessatio quam tua fastu ?  
 7 Hostis ab hoste tamen per barbara verba salutem  
 8 accipit et Salve mediis intervenit armis.  
 9 Respondent et saxa homini et percussus ab antris  
 10 sermo redit, redit et nemorum vocalis imago ;  
 11 litorei clamant scopuli, dant murmura rivi,  
 12 Hyblaeis apibus saepes depasta susurrat.  
 13 Est et harundineis modulatio musica ripis  
 14 cumque suis loquitur tremulum coma pinea ventis.  
 15 Incubuit foliis quotiens levis eurus acutis,  
 16 Dindyma Gargarico respondent cantica luco.  
 17 Nil mutum natura dedit. Non aeris ales  
 18 quadrupesve silent, habet et sua sibila serpens  
 19 et pecus aequoreum tenui vice vocis anhelat.  
 20 Cymbala dant flictu sonitum, dant pulpita saltu  
 21 icta pedum, tentis reboant cava tympana tergis ;  
 22 Isiacos agitant Mareotica sinistra tumultus,

23 nec Dodonaei cessat tinnitus aeni,  
 24 in numerum quotiens radiis ferientibus ictae  
 25 respondent dociles modulato verbere pelves.  
 26 Te velut Oebaliis habites taciturnus Amyclis  
 27 aut tua Sigalion Aegyptius oscula signet,  
 28 obnixum, Pauline, taces. Agnosco pudorem,  
 29 quod vitium fovet ipsa suum cessatio jugis.  
 30 Dumque pudet tacuisse diu, placet officiorum  
 31 non servare vices ; et amant longa otia culpam.  
 32 Quis prohibet Salve atque Vale brevitate parata  
 33 scribere felicesque notas mandare libellis ?  
 34 Non ego, longinquos ut texat pagina versus,  
 35 postulo multiplicique oneret sermone tabellas.  
 36 Una fuit tantum, qua respondere Lacones  
 37 littera, et irato regi placuere negantes.  
 38 Est etenim comis brevitatis : sic fama renatum  
 39 Pythagoram docuisse refert. Cum multa loquaces  
 40 ambiguis sererent verbis, contra omnia solum  
 41 Est, respondebat, vel Non. O certa loquendi  
 42 regula ! Nam brevius nihil est nec plenius istis,  
 43 quae firmata probant aut infirmata relidunt.  
 44 Nemo silens placuit, multi brevitate loquendi.  
 45 Verum ego quo stulte dudum spatiosa locutus  
 46 provehor ? Ut diversa sibi vicinaque culpa est !  
 47 Multa loquens et cuncta silens non ambo placemus  
 48 nec possum reticere, jugum quod libera numquam  
 49 fert pietas nec amat blandis postponere verum.  
 50 Vertisti, Pauline, tuos dulcissime mores ?  
 51 Vasconis hoc saltus et ninguida Pyrenaei  
 52 hospitia et nostri facit hoc oblivio caeli ?  
 53 Inprecer ex merito quid non tibi, Hiberia tellus !  
 54 Te populent Poeni, te perfidus Hannibal urat,  
 55 te belli sedem repetat Sertorius exul.  
 56 Ergo meum patriaeque decus columenque senati  
 57 Bilbilis aut haerens scopulis Calagurris habebit  
 58 aut quae dejectis juga per scruposa ruinis  
 59 arida torrentem Sicorim despectat Ilerda ?  
 60 Hic trabeam, Pauline, tuam Latiamque curulem  
 61 constituis patriosque istic sepelibus honores ?  
 62 Quis tamen ista tibi tam longa silentia suasit  
 63 impius ? Ut nullos hic vocem vertat in usus,  
 64 gaudia non illum vegetent, non dulcia vatum  
 65 carmina, non blandae modulatio flexa querellae,  
 66 non fera, non illum pecudes, non mulceat ales,  
 67 non quae pastorum nemoralibus abdita lucis  
 68 solatur nostras echo resecuta loquellas.  
 69 Tristis, egens deserta colat tacitusque pererret  
 70 Alpibus convexa jugis, ceu dicitur olim  
 71 mentis inops coetus hominum et vestigia vitans  
 72 avia perlustrasse vagus loca Bellerophontes.  
 73 Haec precor, hanc vocem, Boeotia numina Musae,  
 74 accipite et Latiis vatem revocate Camenis.